
Contacto

Teléfono 963869076
Correo Electrónico contratacion_servef@gva.es

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY17/1A1A/14
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2017
a las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Valenciano de Empleo y Formación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la puesta en marcha y desarrollo de veinte Equipos para la
Búsqueda de Empleo y Emprendimiento, en cuya ejecución se incluyen condiciones especiales de
ejecución de carácter social

Valor estimado del contrato 730.438,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 883.830,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 730.438,6 EUR.

Clasificación CPV
79634000 - Servicios de orientación profesional.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los Equipos para la Búsqueda de Empleo y Emprendimiento se realizarán en las localidades que figuren en el Anexo
I del Pliego de Prescripciones Técnicas, siendo esas localidades el lugar de realización de los trabajos.
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Regional de la Comunitat Valenciana, periodo de
programación 2014-2020 del Fondo Social Europeo, Eje 5, objetivo temático 8, objetivo específico 8.2.1 (lote 1) Eje 1,
Objetivo temático 8, Objetivo específico 8.1.1. (lote 2)

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Acciones de contacto con el entorno laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Proyecto de Metodología
: 30Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Personas jóvenes desempleadas, beneficiarias del Sistema Nacional de
Garantía Juvenil o Registro o Sistema que lo complemente o sustituya en un futuro (10 equipos)

Presupuesto base de licitación
Importe 441.915,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.219,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INGEUS, S.L.
NIF B86469681

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 277.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335.859,7 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3430b023-3753-4338-a3dd-0707896f7fc9


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Acciones de contacto con el entorno laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Proyecto de Metodología
: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Personas desempleadas mayores de 30 años, inscritas como demandantes
de empleo (10 equipos)

Presupuesto base de licitación
Importe 441.915,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.219,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INGEUS, S.L.
NIF B86469681



Lugar

Servicios Centrales del SERVEF

Acto público de apertura de sobres 2
(criterio de adjudicación valorable
mediante juicio de valor)

Lugar

Edificio sede de los servicios centrales del Servef

Dirección Postal

Avenida Navarro Reverter, nº 2
(46004) Valencia España

Acto público de apertura de sobres 3
(criterios de adjudicación cuantificables
de forma automática)

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2017 a las 10:00 horas
Acto público de apertura de sobres 3 (criterios de
adjudicación cuantificables de forma automática)

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 277.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335.859,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2017 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Av. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/10/2017 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1DsHlcsKK3MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2017

ID 0000002796603 |  2017-636471 | vie, 29 dic 2017 14:21:07:997 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94843024924516382790940050593713382743 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1DsHlcsKK3MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

